
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line. 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BAIRO 
Provincia di TORINO 

 

                                                   

 

Copia Albo 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 

N. 136 DEL 30/08/2022 

 

 
Responsabile del Servizio: GEOM. SUCCIO CLAUDIO 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI SCUOLA MATERNA - ANNO 

SCOLASTICO 2022/2023 - AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA 

- CIG ZB33794934           
 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 

individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 

ad assumere atti di gestione; 

 

- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line. 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI SCUOLA MATERNA - ANNO 

SCOLASTICO 2022/2023 - AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA - CIG 

ZB33794934           

      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 17.03.2022 di approvazione del PEG periodo 

2022/2024; 

 

Considerato che il Comune di Bairo è capo-fila del servizio di trasporto alunni scuola materna ed elementari 

nell’ambito della Convenzione tra i comuni di Bairo, Torre Canavese e Baldissero Canavese per la gestione 

in forma associata dei servizi scolastici; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 33 del 01.08.2016 con il quale è stato approvato il “Capitolato d’oneri per 

l’appalto del servizio del trasporto alunni delle scuola materna dei Comuni di Bairo, Torre Canavese e 

Baldissero Canavese per l’anno scolastico 2016/2017”, di cui il comune di Bairo è comune capofila, che 

all'art. 6 fissava nell'importo di € 7.300,00 il corrispettivo per il servizio posto a base d’asta; 

 

Dato atto che il servizio veniva aggiudicato il servizio di trasporto alunni scuola materna per l’anno 

scolastico 2016/17 alla ditta Autonoleggio CONTO Fiorenzo, con sede in Bairo – Via Agliè n. 27 per 

l’importo di € 7.299,27 al netto dell’Iva 10%; 

 

Evidenziato che, successivamente è stata effettuata la proroga alla ditta Autonoleggio CONTO Fiorenzo, con 

sede in Bairo – Via Agliè n. 27 del servizio di che trattasi anche per i successivi anni scolastici alle stesse 

modalità e condizioni; 

 

Considerato che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio per l’anno scolastico 2022/2023; 

 

Vista la comunicazione della ditta Autonoleggio CONTO Fiorenzo, pervenuta al protocollo comunale il 

29.08.2022 n. 0004166 con la quale, in seguito a ns. richiesta, la suddetta Ditta comunica la disponibilità al 

proseguimento del servizio per un ulteriore anno scolastico alle stesse modalità e condizioni del precedente 

anno scolastico, ad eccezione dell’adeguamento dell’importo in seguito alla mutata situazione economica, 

che viene rideterminato in € 41,97 + Iva 10% quale costo giornaliero considerato un numero di giorni di 

servizio di n. 200 portando così ad un costo presunto di 8.394,00 + Iva 10%; 

 

Evidenziato che la fatturazione avverrà previa verifica del numero dei giorni di effettivo servizio; 

 

Dato atto che in caso emerga un maggiore costo in relazione sia al numero di giorni di servizio, sia a 

variazioni di percorso con km. e/o corse aggiuntivi si procederà con un nuovo atto ad impegnare la relativa 

spesa; 

 

Ritenuto quindi, affidare, anche per l’anno scolastico 2022/2023, il servizio di il trasporto alunni scuola 

materna alla Ditta Autonoleggio CONTO Fiorenzo, con sede in Bairo – Via Agliè n. 27, provvedendo altresì 

all’impegno di spesa; 

 

Evidenziato che il corrispettivo determinato per l’anno scolastico 2022/2023 risulta pari ad € 8.394,00 + Iva 

10% di € 839,40 e così per complessivi € 9.233,40; 

 

Vista l’urgenza di provvedere in merito, 

 

Dato atto che l’ente si riserva di verificare la sussistenza dei requisiti di idoneità morale e capacità 

professionale della ditta; 

 

Ritenuto nulla ostare all’affidamento del servizio alla succitata Ditta, 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line. 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di prorogare l’affidamento alla Ditta "Autonoleggio CONTO Fiorenzo", con sede in Bairo - Via 

Agliè n. 27, del servizio per il trasporto degli alunni della scuola materna dei Comuni di Bairo, Torre 

Canavese e Baldissero Canavese per l’anno scolastico 2022/2023, alle stesse modalità e condizioni 

previste dall’affidamento originario ad eccezione dell’adeguamento dell’importo in seguito alla 

mutata situazione economica, che viene rideterminato in € 41,97 + Iva 10% quale costo giornaliero 

considerato un numero di giorni di servizio di n. 200 per un corrispettivo presunto di 8.394,00 + Iva 

10% per  un totale complessivo di € 9.233,34; 

 

2. Di dare atto che, in caso di variazioni dovute ad un maggiore costo in relazione sia al numero di 

giorni di servizio, sia a variazioni di percorso con km. e/o corse aggiuntivi si procederà con un nuovo 

atto ad impegnare la relativa spesa; 

 

3. Di impegnare, in conseguenza del presente affidamento, la somma complessiva di € 9.233,34 (Iva 

10% inclusa) con imputazione al codice 04.01.1 - Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, 

(cap. 309/1) del Bilancio 2022-2024 nel seguente modo: 

 

➢ per € 3.968,02 (€ 3.607,29 + Iva 10% di € 360,73) con imputazione al codice 04.01.1- 

Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, (cap. 309/1), esercizio 2022 con 

esigibilità 202; 

➢ per € 5.265,38 (€ 4.786,71 + Iva 10% di € 478,67) con imputazione al codice 04.01.1 - 

Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, (ex cap. 309/1), esercizio 2023, con 

esigibilità 2023. 

 

4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti di conseguenza. 

 
                                                                            

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                 AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 

                                                                                                 Il Sindaco 

                                                                                 F.to Geom. Claudio SUCCIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line. 

 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Bairo, lì 01/09/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 01/09/2022 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to TRABUCCO PAOLA 

 
 


